
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

CFE Generación IVEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

168,123,516,018 244,816,226,569 246,854,076,168 166,085,666,419 -2,037,849,599ACTIVO

30,833,229,255 124,066,402,313 5,557,006,251 149,342,625,317 118,509,396,062Activo Circulante

650,890,745 0 641,129,131 9,761,614 -641,129,131Efectivo y Equivalentes

23,026,199,812 123,330,728,991 0 146,356,928,803 123,330,728,991Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

7,331,018,516 0 4,269,260,278 3,061,758,238 -4,269,260,278Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-821,496,660 735,673,322 0 -85,823,338 735,673,322Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

646,616,842 0 646,616,842 0 -646,616,842Otros Activos  Circulantes

137,290,286,763 120,749,824,256 241,297,069,917 16,743,041,102 -120,547,245,661Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

242,859,998,661 0 232,116,072,786 10,743,925,875 -232,116,072,786Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

12,450,636,505 13,424,000,188 0 25,874,636,693 13,424,000,188Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-127,201,349,919 107,185,225,381 0 -20,016,124,538 107,185,225,381Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

9,180,997,131 0 9,180,997,131 0 -9,180,997,131Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

4,385 140,598,687 0 140,603,072 140,598,687Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Carlos Humberto Aguirre Arredondo
Director General

Elaboró: C.P. Rubén Martínez Flores
Subgerente de Administración y Recursos Humanos
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